
 

                 MATEŘSKÁ ŠKOLA BOŘISLAV,PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                       

                           ORGANIZAČNÍ ČÁD ŠKOLY 

 

  STANOVENÍ ÚPLATY PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  
 

                                    SMĚRNICE Č. 3     
 

 

Vypracoval:                                               Jiřina Pertlová 

Schválil:                                                     Jiřina Pertlová 

Směrnice nabývá platnost dne:                  1.9.2016 

 

 

 
Ředitelka mateřské školy v Bořislavi, příspěvková organizace, rozhodla vydat vnitřní směrnici o 

úplatě za předškolní vzdělávání na základě Zákona 561/2004 Sb o předškolním, základní , středním, 

vyšším odborným a jiném vzdělávání /školský zákon/ a vyhlášky č.114/2005 Sb. 

 

                                                       Článek 1. 

                                          Základní ustanovení 

 

1, Tato vnitřní směrnice upravuje povinnost platit úplatu za předškolní vzdělávání dítěte /dále jen 

„úplata“ / v mateřské škole Bořislav, zřízené obcí Bořislav. 

 

2, Příspěvek platí rodič dítěte nebo jiní zákonní zástupci / dále jen „plátce“ / 

 

3, Osvobozeno od úplaty je dítě v posledním ročníku / předškolního věku, /mateřské školy. 

 

                                                           Článek 2. 

                                       Sazba úplaty a její splatnost  

 

1, Měsíční sazba úplaty je stanovena vždy do 31.6 na školní rok od 1.9.téhož roku, podle propočtů, 

které provádí ředitelka školy. S výši měsíční úplat, jsou rodiče seznámeni. 

 

2, Úplata za běžný měsíc je splatná do 10 dne měsíce, pokud se ředitelka školy nedohodne s plátcem 

na jiném termínu. 

 

                                                           Článek 3. 

                                                  Osvobození od úplaty 

 

1, Osvobozeni od úplaty jsou plátci děti v posledním ročníku. 

 

2, Osvobozeni od úplaty jsou plátci dítěte, kteří pobírají sociální příplatek, nebo fyzická osoba která o 

dítě pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a požádá o osvobození od úplaty. Tuto skutečnost prokáže 

ředitelce mateřské školy. 

 

3, V případě přerušení provozu v měsících červenci a srpnu se výše úplaty snižuje na polovinu částky. 

 



4, Pokud dítě v prázdninových měsících nedochází do mateřské školy, úplaty je nulová 

 

                                                              Článek 4. 

                                                              

 

     Směrnici lze měnit v průběhu doby, kdy se objeví nové skutečnosti. Změny se provádí 

číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí směrnice. V případě většího počtu změn, 

či číslovaných dodatků se pro následující období / popř. školní rok/ vydává nová směrnice. 

     Pokud nedojde ke změnám v průběhu doby, není platnost směrnice omezená. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Tato vnitřní směrnice nabývá účinnost   1.9.2016 

 



 

 

                      

  MATEŘSKÁ ŠKOLA BOŘISLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

                       

                           ORGANIZAČNÍ ČÁD ŠKOLY 

 

      PLATBY  STRAVOVÁNÍ  PRO PŘEDŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ  
 

                                    SMĚRNICE Č. 9     
 

 

Vypracoval:                                               Jiřina Pertlová 

Schválil:                                                     Jiřina Pertlová 

Směrnice nabývá platnost dne:                  6.10.2017 

 

 
 Ředitelka mateřské školy v Bořislavi, příspěvková organizace, rozhodla vydat vnitřní směrnici o 

stravování v předškolní vzdělávání na základě Zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

,středním, vyšším odborným a jiném vzdělávání /školský zákon/ a vyhlášky č.114/2005 Sb. 

 

                                                       Článek 1. 

                                                         Základní informace  

1,Mateřská škola nemá zřízenou vývařovnu, ale jen výdejnu stravy dětem, které jsou v mateřské škole 

vzdělávány. 
 
2,Dovoz stravy je smluvně ošetřen se ZŠ a MŠ Žalany, odkud se strava dováží. Dále je sepsaná 

smlouva o hrazení neinvestičních nákladů připadajících na dítě MŠ.  
 
3,Vedoucí stravování ZŠ a MŠ Žalany je zodpovědná za skladbu stravy, vydání finančních norem pro 

předškolní vzdělávání, dodržování spotřebního koše  a dalších souv. povinností ohledně stravování. 
 
                                                        Článek 2. 

                                                 Placení stravného 

 
1. Ředitelka MŠ Bořislav předává osobně /případně v zastoupení školnice G. Mezerové/ finanční 

hotovost za stravné přímo vedoucí stravování a to nejpozději 10 . dne v měsíci. 

2. Zák. zástupci uhradí výši stravného nejpozději 9. dne v měsíci přímo ředitelce školy, a to 

hotovostní platbou, na kterou ředitelka školy vydá příjmový doklad o zaplacení. 

3. Vedoucí stravování předala finanční normy stravování, kterými se ředitelka školy řídí při 

výpočtu celkového stravného na dítě za příslušný kal. měsíc. 
 

Finanční normy platné 1.9.2017 

         Finanční normy - stravné  

Kategorie                                                jídlo                                           Kč 

Děti 3-6 let                                  přesnídávka                                               8,- 

                                                    oběd                                                         18,- 

                                                    svačina                                                       7,- 



                                                   ---------------------------------------------------------- 

                                                    Celkem                                                   33,- 

 

Děti 7-10 let  /děti s odkladem školní docházky/ 

                                              Přesnídávka                                                     8,- 

                                              Oběd                                                              13,- 

                                              Svačina                                                            7,-   

                                               --------------------------------------------------------- 

                                              Celkem                                                          38,- 

Tyto finanční normy jsou vyvěšeny na informační nástěnce v Mateřské škole. 

 

4, Na neinvestiční výdaje je ZŠ a MŠ Žalany vystavena faktura, která se hradí převodem 

z účtu a je vždy splatná do 14.dne v měsíci.   

 

 

 

 

 

 

K úpravě této směrnice dojde při změně finančních norem stanovených ZŠ a MŠ Žalany a dále 

při dalších změnách týkajících se stravování, dovážení stravy, plateb stravného apod.                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bořislavi dne 6.10.2017                                            Směrnici vydala J.Pertlová 

                    


